Universidad Autónoma de Baja California

Facultad de Idiomas

ACTA

En la ciudad de Ensenada, Baja California, México, a los 23 días del mes de septiembre de 2021, se levanta la presenta acta bajo el siguiente tenor.

Siendo las 13:00 horas de este día, se reunieron un total de 29 docentes de nuestra unidad académica; en modalidad virtual por medio de la plataforma institucional Google Meet con el siguiente enlace https://meet.google.com/onf-vzqb-uum, esto con el fin de elegir un integrante propietario y uno suplente del Consejo Técnico de Facultad de Idiomas.

Para llevar a cabo el proceso, se eligió como presidenta de debates a la Mtra. Tanya Odette Pedraza López; como secretario al Mtro. Jesús Eduardo Fong Flores; como escrutadoras a la Mtra. Olimpia Buenrostro Flores y a la Dra. Tatiana Estefanía Galván De la Fuente.

Una vez que se expusieron las atribuciones propias de los consejos técnicos, se dio lectura al Capítulo VII, Artículo 152, estipulado en el Estatuto General de la UABC, para ser consejero técnico.

Posteriormente, fueron propuestos los siguientes candidatos, quienes luego de aceptar y dirigir unas breves palabras a los integrantes de la asamblea, obtuvieron la votación referida a continuación.

- 1. Mtro. Salvador Montes Carranza, 12 votos.
- 2. Mtra. Tanya Odette Pedraza López, 5 votos.
- 3. Mtro. Jesús Eduardo Fong Flores, 12 votos.

De acuerdo con la votación efectuada, fue necesaria una segunda votación para un desempate, quedando de la siguiente manera:



Universidad Autónoma de Baja California

- 1. Mtro. Salvador Montes Carranza, 16 votos.
- 2. Mtro. Jesús Eduardo Fong Flores, 13 votos.

De acuerdo con las votaciones efectuadas a través de formularios de Google y con su debida verificación de credenciales institucionales de académicos, se nombró como Consejero Técnico Propietario al Mtro. Salvador Montes Carranza y como Consejero Técnico Suplente al Mtro. Jesús Eduardo Fong Flores.

ATENTAMENTE

Ensenada, Baja California, México, a 23 de septiembre de 2021.

"POR LA REALIZACIÓN PLENA DEL HOMBRE"

SUBDIRECTOR

MTRO MAGDALENO AVILÉS LÓPEZ

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA

Mtra. Tanya Odette Pedraza López

Presidenta de Debates

Mtro. Jesús Eduardo Fong Flores Secretario

Mtra. Olimpia Buenrostro Flores

Escrutadora

Dra. Tatiana Estefanía Galván de la

Fuente Escrutadora